OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG
in het faillissement van:
Uitgeverij “De Pers” N.V.

Nummer verslag: 2

Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator
Rechter-commissaris

Activiteiten onderneming
Omzetgegevens
Personeel gemiddeld aantal

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode
Bestede uren in verslag periode
Bestede uren Totaal

1.

1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7

2,
2.1

2.2
2.3

Inventarisatie

Directie en organisatie
Winst en verlies
Balanstotaal

Lopende procedures
Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

Personeel

Aantal ten tijde van faillissement
Aantal in jaar voor faillissement
Datum ontslagaanzegging
Werkzaamheden

Datum: 24 januari 2019

F-84352/2017

1 december 2017

Mr P. van de Laarschot
Mr P.E. de Kort

Uitgeven van dagblad La Prensa

12
NAf 29.800,46

1 maart 2018 t/m 24 januari 2019
25.2
25.2

Zie eerste verslag
Zie eerste verslag
Zie eerste verslag
NVT

NVT

Zie eerste verslag
Zie eerste verslag

Zie eerste verslag



3. Activa

ONROERENDE ZAKEN
3.1 Beschrijving
3.2 Verkoopopbrengst
3.3 Hoogte hypotheek
3.4 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

BEDRIJFSMIDDELEN
3.5 Beschrijving

3.6 Verkoopopbrengst

3.7 Boedelbijdrage

3.8 Bodemvoorrecht fiscus
Werkzaamheden

VOORRADEN/ ONDERHANDEN WERK
3.9 Beschrijving
3.10 Verkoopopbrengst
3.11 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

ANDERE ACTIVA

3.12 Beschrijving

3.13 Verkoopopbrengst
Werkzaamheden

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren
4.2 Opbrengst

Er zijn geen onroerende zaken

Er is in mei 2018 een inbraak in het pand
geweest waarbij alles wat enige waarde zou
kunnen hebben is gestolen. De spulletjes die er
stonden waren oud, volledig afgeschreven en
onverkoopbaar.

NVT

NVT

NAf 117.000,--

NAf 54.172,94

Er zijn meerdere vorderingen op debiteuren geind.
Voor de inning werden de bestaande rekeningen
van de failliet gebruikt bij de MCB en Giro. De
bedragen die na de faillissementsdatum op deze
rekeningen zijn gecrediteerd zijn bij de banken
opgevorderd en worden op de
faillissementsrekening overgemaakt. Het hiervoor

sl



4.3 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Bank / Zekerheden

5.1

8.2
5.3
5.4
5.5
5.6
9.7
5.8

Vordering van bank(en)

Leasecontracten
Beschrijving zekerheden
Separatistenpositie
Boedelbijdragen
Eigendomsvoorbehoud
Reclamerechten
Retentierechten
Werkzaamheden

6. Doorstart/ voortzetten onderneming

VOORTZETTEN

6.1
6.2

Exploitatie / zekerheden
Financiéle verslaglegging
Werkzaamheden

DOORSTART

6.3
6.4
6.5
6.6

Beschrijving
Verantwoording
Opbrengst
Boedelbijdrage
Werkzaamheden

7. Rechtmatigheid

7.1

7.2
7.3
7.4
7.5
7.6

Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen

Goedkeuring verklaring accountant
Stortingsverplichting aandelen
Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

vermelde bedrag van de opbrengst zal duis nog
stijgen.

Debetsaldo MCB per failissementsdatum
NAf 23.704,19.
NVT

NVT
NVT
NVT
NVT

De onderneming wordt niet voortgezet.

De onderneming wordt niet voortgezet.

De onderneming heeft voldaan aan haar
boekhoudplicht.

NVT

NVT

Aandelen zijn volgestort

NVT

NVT

B



Werkzaamheden

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Preferente vordering belastingdienst
8.3 Preferente vordering SVB

8.4 Andere preferente crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden
9. Procedures
9.1 Naam wederpartij(en)
9.2 Aard procedure
9.3 Stand procedure
Werkzaamheden

10. Overig

10.1  Termijn afwikkeling faillissement
10.2 Plan van aanpak

10.3 Indiening volgend verslag
Werkzaamheden

Mr P. van aarschot
Curator

De werknemers hebben een wordering
terzake van de opzegtermijn.

NAf 663.827,--

NAf 230.020,21

5

NAf 428.146,59

Mogelijk zullen alleen de boedelschuldeisers
een deel van hun vordering uitbetaald krijgen.

NVT

Afhankelijk van de inning van de debiteuren.
Er is een groot aantal debiteuren met een
kleine schuld. Het kost meer uren om de
kleine vorderingen te innen dan er aan
opbrengst is te verwachten. Na afweging van
de te maken uren en de verwachte opbrengst
stel ik voor om niet door te gaan met de inning
van het restant van de vorderingen.

Najaar 2019



